
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.049 de 15 de Outubro de 2021 e na lei nº 964 de 08 de Dezembro de 2016
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas:
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 23,46%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 22,41%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente 

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 350.936,44 49.129,72 49.129,72 49.129,72 10/02/2021 11/02/2022
Fevereiro 383.233,99 53.652,76 53.652,76 53.652,76 10/03/2021 07,30/03/2022
Março 368.859,00 51.639,97 51.639,97 51.639,97 10/04/2021 08/04/2022
Abril 363.140,47 50.839,43 50.839,43 50.839,43 10/05/2021 10/05/2022
Maio 357.841,97 50.097,60 50.097,60 50.097,60 10/06/2021 10/06/2022
Junho 363.621,54 50.906,74 50.906,74 50.906,74 10/07/2021 30/06, 14/07/2022
Julho 357.032,51 49.984,30 49.984,30 49.984,30 10/08/2021 28/07, 15/08/2022
Agosto 684.240,88 95.793,34 95.793,34 95.793,34 10/09/2021 24/08, 30/08, 15/09/2022
Setembro 436.169,95 61.063,54 61.063,54 61.063,54 10/10/2021 13/10/2022
Outubro 432.049,15 60.486,63 60.486,63 60.486,63 10/11/2021 28/10/2022
Novembro 435.038,07 60.904,90 60.904,90 60.904,90 10/12/2022 12/12/2022
Dezembro 429.168,63 60.083,18 60.083,18 60.083,18 10/01/2022 10/01/2023
13° Salário 433.526,44 60.693,28 60.693,28 60.693,28 10/01/2022 20/12/2022
TOTAL 5.394.859,04 755.275,39 755.275,39 755.275,39 0,00

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) -  IPREVIS

EXERCÍCIO DE 2022

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 350.936,44 82.327,33 82.327,33 82.327,33 10/02/2021 11/02 , 15/02/2022
Fevereiro 383.233,99 89.906,71 89.906,71 89.906,71 10/03/2021 07/03, 30/03/2022
Março 368.859,00 86.534,33 86.534,33 86.534,33 10/04/2021 08/04/2022

Abril 363.140,47 85.192,76 85.192,76 85.192,76 10/05/2021 10/05/2022

Maio 357.841,97 83.949,73 83.949,73 83.949,73 10/06/2021 10/06/2022
Junho 363.621,54 85.305,62 85.305,62 85.305,62 10/07/2021 06,14/07/2022
Julho 357.032,51 83.759,83 83.759,83 83.759,83 10/08/2021 28/07, 15/08/2022
Agosto 684.240,88 160.522,93 160.522,93 160.522,93 10/09/2021 24/08, 15/09/, 12/12/2022
Setembro 436.169,95 102.325,48 102.325,48 102.325,48 10/10/2021 29/09/2022
Outubro 432.049,15 101.358,74 101.358,74 101.358,74 10/11/2021 28/10/2022
Novembro 435.038,07 102.059,95 102.059,95 102.059,95 10/12/2022 12/12/2022
Dezembro 429.168,63 100.682,97 100.682,97 100.682,97 10/01/2022 08/12/2022 , 10/01/2023
13° Salário 433.526,44 101.705,32 101.705,32 101.705,32 10/01/2022 20/12/2022
TOTAL 5.394.859,04 1.265.631,70 1.265.631,70 0,00 1.265.631,70 0,00

DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE
COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) -  IPREVIS

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI–B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 350.926,44 78.642,62 78.642,62 R$ 78.642,62 23/03, 19/07/2022

Fevereiro 383.233,99 85.882,74 85.882,74 R$ 16.073,14 23/03/2022

Março 368.859,00 82.661,32 82.661,32 R$ 82.661,32 19/07, 06/07/2022

Abril 363.140,47 81.379,78 81.379,78 R$ 6.099,91 06/07/2022

Maio 357.841,97 80.192,40 80.192,40 R$ 3.308,39 06/07/2022

Junho 363.621,54 81.487,60 81.487,60 R$ 80.945,44 06/07, 11/02/2022

Julho 357.032,51 80.011,00 80.011,00 R$ 75.141,21 28/07/2022

Agosto 684.240,88 153.338,38 153.338,38 R$ 55.517,71 24/08/2022

Setembro 436.169,95 97.745,69 97.745,69 
Outubro 432.049,15 96.822,21 96.822,21 R$ 96.822,21 28/10/2022

Novembro 435.038,07 97.492,03 97.492,03 
Dezembro 429.168,63 96.176,69 96.176,69 
13° Salário 433.526,44 97.153,27 97.153,27 
TOTAL 5.394.849,04 1.208.985,73 1.208.985,73 495.211,95 0,00

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR -  IPREVIS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 W

IL
SO

N
 FE

R
R

E
IR

A
 D

E
 L

IM
A

, JA
IR

O
 PE

R
E

IR
A

 D
A

 L
U

Z
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 175149ec-c00a-4b7b-aad5-ef36b2e79f4e



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.049 de 15 de Outubro de 2021 e na lei nº 964 de 08 de Dezembro de 2016
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas:
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 23,46%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 22,41%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente 

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 817.258,17 114.415,94             114.415,94            114.415,94             10/02/2022 07 ,11/02/2022
Fevereiro 835.979,48 114.176,10             114.176,10            114.176,10             10/03/2022 24, 25/02, 07,14/03/2022
Março 891.706,61 119.084,01             119.084,01            119.084,01             10/04/2022 30/03, 08/04/2022
Abril 857.696,66 114.316,28             114.316,28            114.316,28             10/05/2022 28/04, 10/05/2022
Maio 850.041,71 113.189,94             113.189,94            113.189,94             10/06/2022 30/05, 10/06/2022
Junho 1.746.108,75 238.141,61             238.141,61            238.141,61             10/07/2022 13,15,30/06, 14/07, 15/08/2022
Julho 987.620,14 131.539,53             131.539,53            131.539,53             10/08/2022 28/07, 15/08/2022
Agosto 1.082.070,61 144.652,29             144.652,29            144.652,29             10/09/2022 30/08, 15/09/2022
Setembro 1.003.137,45 133.703,25             133.703,25            162.828,10             10/10/2022 28/09, 15/02/2023

Outubro 1.004.891,87 134.067,85             134.067,85            134.067,85             10/11/2022  28/10, 12/12/2022
Novembro 997.026,02 132.721,90             132.721,90            132.721,90             10/12/2022 28/11, 12/12/2022
Dezembro 994.199,98 132.407,87             132.407,87            132.407,87 10/01/2023 28, 29/12/2022 e 10/01/2023
13° Salário 1.003.126,52 133.512,68             133.512,68            133.512,68             10/01/2023 28/10, 12,19/2022
TOTAL 13.070.863,97 1.755.929,25 1.755.929,25 1.785.054,10 0,00

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

RETIDA

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) -  IPREVIS

EXERCÍCIO DE 2022

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 817.258,17 191.728,76 191.728,76 191.728,76 10/02/2022 07,11,15,/02/2022
Fevereiro 835.979,48 196.120,78 196.120,78 196.120,78 10/03/2022 07, 14/03/2022

Março 891.706,61 209.194,38 209.194,38 209.194,38 10/04/2022 30/03, 08/04/2022
Abril 857.696,66 201.215,63 201.215,63 201.215,63 10/05/2022 28/04, 10/05/2022
Maio 850.041,71 199.419,79 199.419,79 199.419,79 10/06/2022 30/05, 10/06/2022
Junho 1.746.108,75 409.637,12 409.637,12 409.637,12 10/07/2022 13,15,30/06/,14/07, 15/08/2022
Julho 987.620,14 231.695,69 231.695,69 231.695,69 - 10/08/2022 28/07, 15/08/2022
Agosto 1.082.070,61 253.853,76 253.853,76 253.853,76 - 10/09/2022 30/08, 15/09/2022

Setembro 1.003.137,45 235.336,03 235.336,03 320.864,72 - 10/10/2022 28/09, 15/02/2023
Outubro 1.004.891,87 235.747,62 235.747,62 235.747,62 - 10/11/2022 28/10, 10/11/2022
Novembro 997.026,02 233.902,30 233.902,30 233.902,30 - 10/12/2022 28/11, 12/12/2022

Dezembro 994.199,98 233.239,30 233.239,30 233.239,30 - 10/01/2023 28,29/12/2022 e 10/01/2023
13° Salário 1.003.126,52 235.333,48 235.333,48 235.333,48 - 10/01/2023 28/10, 12,19/2022
TOTAL 13.070.863,97 3.066.424,64 3.066.424,64 0,00 3.151.953,33 0,00

DATA DO REPASSE
VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO (5)

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) -  IPREVIS

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO XI–B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 817.258,17 183.147,57 183.147,57 R$ 183.147,57 10/02/2022 23/03,19/07/2022

Fevereiro 835.979,48 187.343,00 187.343,00 R$ 187.343,00 10/03/2022 22/03, 29/09/2022

Março 891.706,61 199.831,45 199.831,45 R$ 199.831,45 10/04/2022 19/07/2022

Abril 857.696,66 192.209,82 192.209,82 R$ 192.209,82 10/05/2022 06/05, 29/09/2022

Maio 850.041,71 190.494,35 190.494,35 R$ 190.494,35 10/06/2022 30/05, 10/06, 29/09/2022

Junho 1.746.108,75 391.302,96 391.302,96 R$ 391.302,96 10/07/2022 13,15,30/06, 14/07, 29/09/2022

Julho 987.620,14 221.325,66 221.325,66 R$ 221.325,66 10/08/2022 28/07, 15/08, 28/10/2022

Agosto 1.082.070,61 242.492,03 242.492,03 R$ 242.492,03 10/09/2022 30/08, 29/09/2022

Setembro 1.003.137,45 224.803,10 224.803,10 R$ 224.803,10 10/10/2022 28,29/09/2022

Outubro 1.004.891,87 225.196,26 225.196,26 R$ 225.196,26 10/11/2022 28/10, 10/11, 29/09/2022

Novembro 997.026,02 223.433,52 223.433,52 R$ 223.433,52 10/12/2022 28/11, 29/09/2022

Dezembro 994.199,98 222.800,20 222.800,20 R$ 222.800,20 10/01/2023 28,29/12, 29/09/2022

13° Salário 1.003.126,52 224.800,66 224.800,66 R$ 224.800,66 10/01/2023 28/10, 19/12, 29/09/2022

TOTAL 13.070.863,97 2.929.180,58 2.929.180,58 2.929.180,58 0,00

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR -  IPREVIS

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.049 de 15 de Outubro de 2021 e na lei nº 964 de 08 de Dezembro de 2016

Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas:
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 23,46%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 22,41%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente 

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.620,00 2.186,80 2.186,80 2.186,80 - 10/02/2022 11/02/2022
Fevereiro 18.249,96 2.555,00 2.555,00 2.555,00 - 10/03/2022 14/03/2022
Março 17.016,48 2.382,27 2.382,27 2.382,27 - 10/04/2022 08/04/2022
Abril 17.016,48 2.382,27 2.382,27 2.382,27 - 10/05/2022 10/05/2022
Maio 17.016,48 2.382,27 2.382,27 2.382,27 - 10/06/2022 20/06/2022
Junho 17.028,60 2.383,97 2.383,97 2.383,97 - 10/07/2022 14/07/2022
Julho 17.028,60 2.383,97 2.383,97 2.383,97 - 10/08/2022 15/08/2022
Agosto 16.988,20 2.378,31 2.378,31 2.378,31 - 10/09/2022 15/09/2022
Setembro 17.028,60 2.383,97 2.383,97 2.383,97 - 10/10/2022 30/09/2022
Outubro 17.028,60 2.383,97 2.383,97 2.383,97 - 10/11/2022 12/12/2022
Novembro 15.756,00 2.205,81 2.205,81 2.205,81 - 10/12/2022 12/12/2022
Dezembro 15.756,00 2.205,81 2.205,81 2.205,81 - 10/01/2023 10/01/2023
13° Salário 15.756,00 2.205,81 2.205,81 2.205,81 - 10/01/2023 19/12/2022
TOTAL 217.290,00 30.420,23 30.420,23 30.420,23 0,00

RETIDA CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) -  IPREVIS

EXERCÍCIO DE 2022

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

BASE DE CÁLCULO

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 15.620,00 3.664,45 3.664,45 3.664,45 10/02/2022 15/02/2022
Fevereiro 18.249,96 4.281,44 4.281,44 4.281,44 10/03/2022 14/03/2022
Março 17.016,48 3.992,07 3.992,07 3.992,07 10/04/2022 08/04/2022
Abril 17.016,48 3.992,07 3.992,07 3.992,07 10/05/2022 10/05/2022
Maio 17.016,48 3.992,07 3.992,07 3.992,07 10/06/2022 20/06/2022
Junho 17.028,60 3.994,91 3.994,91 3.994,91 10/07/2022 14/07/2022
Julho 17.028,60 3.994,91 3.994,91 3.994,91 10/08/2022 15/02/2023
Agosto 16.988,20 3.985,43 3.985,43 3.985,43 10/09/2022 15/09/2022
Setembro 17.028,60 3.994,91 3.994,91 3.994,91 10/10/2022 13/10/2022
Outubro 17.028,60 3.994,91 3.994,91 3.994,91 10/11/2022 12/12/2022
Novembro 15.756,00 3.696,36 3.696,36 3.696,36 10/12/2022 19/12/2022
Dezembro 15.756,00 3.696,36 3.696,36 3.696,36 10/01/2023 10/01/2023
13° Salário 15.756,00 3.696,36 3.696,36 3.696,36 10/01/2023 19/12/2022
TOTAL 217.290,00 50.976,25 50.976,25 0,00 50.976,25 0,00

DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE
COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) -  IPREVIS

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XI–B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.620,00 3.500,44 3.500,44 3.500,44 10/02/2022 11/04/2022
Fevereiro 18.249,96 4.089,82 4.089,82 4.089,82 10/03/2022 11/04/2022
Março 17.016,48 3.813,39 3.813,39 3.813,39 10/04/2022 08/04/2022
Abril 17.016,48 3.813,39 3.813,39 10/05/2022
Maio 17.016,48 3.813,39 3.813,39 10/06/2022
Junho 17.028,60 3.816,11 3.816,11 10/07/2022
Julho 17.028,60 3.816,11 3.816,11 10/08/2022
Agosto 16.988,20 3.807,06 3.807,06 10/09/2022
Setembro 17.028,60 3.816,11 3.816,11 3.816,11 10/10/2022 13/10/2022
Outubro 17.028,60 3.816,11 3.816,11 10/11/2022
Novembro 15.756,00 3.530,92 3.530,92 10/12/2022
Dezembro 15.756,00 3.530,92 3.530,92 10/01/2023
13° Salário 15.756,00 3.530,92 3.530,92 10/01/2023
TOTAL 217.290,00 48.694,69 48.694,69 15.219,76 0,00

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR -  IPREVIS

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
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